

**Protokół Nr 12/16
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury,
Opieki Zdrowotnej i Sportu
w dniu 29 stycznia 2016 roku.**

Miejsce posiedzenia: Sokólskim Ośrodku Kultury, ul. Grodzieńska 1
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 15:00, zakończono o 15:25
Przewodniczyła: Krystyna Gołko –Przewodnicząca Komisji
Protokółowała: Joanna Korzeniewska- inspektor w Biurze Obsługi Rady Miejskiej

Obecni:

Członkowie Komisji- wg załączonej listy obecności
Osoby spoza Komisji- zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia :

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez gminę Sokółka dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów i przyznania poszczególnym kryteriom liczby punktów.
4. Projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych oraz zespołów wychowania przedszkolnego w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Sokółka.
5. Wolne wnioski

Ad.1.

Otwarcie i przyjęcie porządku obrad.
Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia.

Ad.2

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad.3

Projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez gminę Sokółka dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów i przyznania poszczególnym kryteriom liczby punktów przedstawił Zastępca Burmistrza Adam Kowalczyk.
Radny M.Tochwin zapytał czy kryteria były konsultowane z Dyrektorami szkół.
Z-ca Burmistrza A.Kowalczyk potwierdził, że było to uzgadniane z Dyrektorami.
Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Ad.4

Projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych oraz zespołów wychowania przedszkolnego w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Sokółka przedstawił Zastępca Burmistrza Adam Kowalczyk.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Ad.5

Wolne wnioski

W wolnych wnioskach Zastępca Burmistrza Adam Kowalczyk poruszył sprawę uruchomienia 20 stycznia Programu Rozwoju Turystyki Sportowej w ramach których priorytetem będzie remont przyszkolnych obiektów sportowych lekkoatletyczne, tenisowe i basenowe. Jest możliwość pozyskania środków na remont boisk szkolnych. W gminie Sokółka najpilniejszy remont obiektów jest przy ZSI i przy SP Nr 1 oraz można pokusić się o boisko przy Gimnazjum Nr 1. Jest możliwość pozyskania 33% dotacji.

Radny M.Tochwin zapytał o dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki gdzie można pozyskać 50% dotacji. Czy jest możliwość złożenia wniosków na dostosowanie obiektów stadionu.

Dyrektor OSiR P.Rygasiewicz wyjaśnił, że koszt takiej inwestycji jest ok. 2 600 000 zł. połowa to wkład własny. Termin składania wniosków jest do końca maja.

Radny K.Puszko poruszył sprawę braku miejsc w przedszkolach dla grupy 3 latków.

Z-ca Burmistrza A.Kowalczyk wyjaśnił, że w przyszłym roku szkolnym powstanie najprawdopodobniej tylko po 1 klasie pierwszej. Spora część nauczycieli będzie musiała być zwolniona. W przedszkolach duża grupa dzieci 6 letnich zostanie. W związku z tym będzie organiczny nabór do przedszkoli bo nie będzie miejsc. Będzie zaledwie 60 miejsc wolnych a potrzeba jest ok. 160 miejsc. W Przedszkolach będą cztery grupy wiekowe, 3, 4, 5 i 6-latki. Będziemy się starać utworzyć zerówki w szkołach w SP Nr 1 i ZSI ale i tak nie rozwiąże to problemu.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokolowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczyła
Krystyna Gołko